
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 
 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 
 

 

 
Seduta del 24 maggio 2018 
 

 
Deliberazione n. 4 

 
OGGETTO: Approvazione del contratto individuale di lavoro del nuovo Direttore di AIPO, dott. Ing. Luigi 

Mille. 
 
 

Assessori delle Regioni: 

Piemonte: Francesco BALOCCO 
Lombardia: Pietro FORONI 
Emilia Romagna: Paola GAZZOLO 
Veneto: Gianpaolo BOTTACIN 
 

 

 

 

 

Struttura Competente: Direzione 
  
 
 
 

 



 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 
 

VISTI: 

• il D. Lgs.vo 31 marzo 1998, n. 112, e sue modifiche ed integrazioni; 

• le Leggi Regionali istitutive dell’AIPo: 

- L.R. Piemonte 28 dicembre 2001, n. 38 
- L.R. Lombardia 2 aprile 2002, n. 5 
- L.R. Emilia Romagna 22 novembre 2001, n. 42 
- L.R. Veneto 1 marzo 2002, n. 4;  

• l’Accordo Costitutivo dell’AIPo, in data 02.08.2001, approvato con le Leggi Regionali predette; 

• il D.P.C.M. 27/12/2002, ad oggetto “Trasferimento all’AIPO (Agenzia interregionale per il fiume Po) dei 
beni e delle risorse finanziarie, umane, strumentali ed organizzative per l’esercizio delle funzioni del 
Magistrato per il Po conferite dal decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112”; 

POSTO che con delibera n. 2 del 3 maggio 2018, è stato individuato e nominato il nuovo Direttore dell’AIPO 
nella persona del dott. ing. Luigi Mille, subordinatamente all’esito positivo dei controlli di legge previsti 
all’articolo 1 del “Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse al conferimento dell’incarico 
di Direttore dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po  (AIPO)”; 

DATO ATTO che la predetta delibera prevede che l’incarico di Direttore pro tempore avrà la durata di 3 
anni, decorrenti dalla data di effettiva decorrenza del contratto individuale di lavoro, con possibilità di una 
sola proroga fino ad ulteriori cinque anni, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 9 comma 2 dell’Accordo 
Costitutivo innanzi citato; 
 
VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato per l’incarico di Direttore pro tempore, 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, i cui termini si intendono 
pienamente condivisi all’unanimità; 
 
DATO ATTO che, a seguito dell’effettuazione dei controlli di legge di cui all’art. 1 dell’Avviso pubblico 
innanzi richiamato, nulla osta alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro tra il Presidente del 
Comitato di Indirizzo e il dott. Ing. Luigi Mille per l’incarico di Direttore pro tempore di AIPO; 
 
Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo di AIPO, all’unanimità dei 
componenti, 

DELIBERA 

Di approvare il contratto individuale di lavoro a tempo determinato per l’incarico di Direttore pro tempore 
di AIPO, da stipularsi tra il Presidente del Comitato di Indirizzo e il dott. Ing. Luigi Mille, allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Piemonte, Lombardia, Emilia-
Romagna e Veneto. 

IL  PRESIDENTE 
Francesco Balocco 

Il segretario verbalizzante 
         Luigi Perrotta 



 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 
 

 


	VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato per l’incarico di Direttore pro tempore, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, i cui termini si intendono pienamente condivisi all’unanimità;
	La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Piemonte, Lombardia, Emilia-Romagna e Veneto.
	IL  PRESIDENTE
	Francesco Balocco
	Il segretario verbalizzante
	Luigi Perrotta

